2020 年８月 18 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 ス マ ー ト バ リ ュ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 渋 谷  順

（コード番号：9417）

問い合わせ先 取締役管理部門統括 藤 原 孝 高

TEL. 06-6227-5577

2020 年６月期における

地域情報クラウド ストックサービス導入数

株式会社スマートバリュー（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：渋谷 順、以下当社）は、

2020 年６月期（2020 年６月末時点）における、自治体及び公的機関向け地域情報クラウドプラ

ットフォーム「SMART L-Gov（スマート エルガブ）」をはじめとする地域情報クラウドのストッ

クサービス導入数を、下記の通りお知らせいたします。

記

【地域情報クラウド ストックサービス導入数】

※ SMART L-Gov 主要 4サービスおよび付加サービス、GaaS の合計

自治体数ではなく、サービス導入数です。

当社は、クラウドサービスによる社会課題の解決に向け、自治体などの公の存在と地域社

会・住民とのコミュニケーションを創発する社会システムとしてのクラウドサービスを提供し

ています。

“SMART L-Gov”は、様々な社会課題を解決するための公共団体の利用に特化した“SMART CMS”、

子育て支援・観光など様々なテーマのスマートフォンアプリで手軽に役立つ情報を提供する

“SMART APPS”、公的なデータの公開を通じて地域での公共データの活用を促進する“SMART

OPENDATA”、キャリアメールや SNS などあらゆる媒体と連携し防災情報を発信する“SMART

ALERT”といった主要サービスから構成される、当社の地域情報クラウドプラットフォームで

す。当社は、本ストックサービスの契約数を当社事業の重要な経営指標として位置付けており

ます。

当社は、インターネットを活用した透明でオープンな電子行政の推進「オープンガバメント」

を見据え、SMART L-Gov の展開を通じて培ってきたノウハウを活かし、行政・企業・住民が一

体となって地域づくりに取組む“新たな公”の実現の支援や、ICT を活用した地域課題の解決

に努めてまいります。

以上

2018 年

６月期

2019 年

６月期

2020 年６月期

上半期 通期

地域情報クラウド

ストックサービス

導入数※

404 531 574 596

【参考資料】

SMART L-Gov サービスサイト https://www.smartvalue.ad.jp/business/smart_l-gov/

■会社概要

会社名 株式会社スマートバリュー

代表者名 渋谷 順

所在地 大阪市中央区道修町 3 丁目 6 番 1 号

設立年月 1947 年 6 月

資本金 959,454 千円（2020 年 6 月末現在）

上場市場 東証一部（証券番号：9417）

事業内容 クラウドソリューション事業

（デジタルガバメントセグメント／モビリティ・サービスセグメント）

ホームページ https://www.smartvalue.ad.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社スマートバリュー 経営管理 Division  藤原 孝高

TEL：06-6227-5577  MAIL：info@g.smartvalue.ad.jp

お問い合わせフォーム：https://www.smartvalue.ad.jp/cgi-bin/inquiry.php/1

https://www.smartvalue.ad.jp/business/smart_l-gov/
https://www.smartvalue.ad.jp/
mailto:info@g.smartvalue.ad.jp
https://www.smartvalue.ad.jp/cgi-bin/inquiry.php/1